Epistole

quare non dedisti pecuniam meam ad mensam. et ego veniens cum visus
ris exegissim eam: id est. deposuisses ad altare quod ferre non poteras.
Dum enim tu ignavus negociator denarium tenes. alterius locum qui
pecuniam duplicare poterat. occupasti. Quam ob rem sicuti qui bene
ministrat bonum opus sibi acquirit. ita qui indigne ad calicem domini
accedit. reus erit corporis et sanguinis domini. Non omnes episcopi. epis
copi sunt. Attendis Petrum. sed et iudam considera. Stephanum suspi
cis. sed et Nicolaum respice. quem dominus (vt Joanes testatur in Apo
calypsi) sua damnat sententia. Qui tam turpia et nefanda comentatur est.
vt Nicolaitarum heresis ex illa radice nascatur. Prober se vnusquisqz.
et sic accedat. Non facit ecclesiastica dignitas christianum. Cornelius
centurio adhuc ethnicus. dono sancti spiritus mundatur. Presbyteros
Daniel puer iudicat. Amos sycomorum mora restringens. repente pro
pheta effectus est. David pastor eligitur in regem. Nummum discipu
lum Iesus amat plurimum. Inferius frater accumbe. vt minore adues
niente. sursum inbearis ascendere. Super quem dominus requiescat. ni
si super humilem et quietum. et trementem verba sua: Cui plus committi
tur. plus ab eo exigitur. Potentes potenter tormenta patientur. Nec si
bi quisquam de corporis tantum mundi castitate supplaudat. cum de om
ni verbo ocioso que deus locuti fuerint homines. redditori sunt pro co
ratione in die iudicii. cum etiam comitium in fratrem. homicidium sit rea
tus. Non est facile stare loco Pauli. tenere gradum Petri. iam cum Chri
sto regnatum. ne forte veniat angelus qui scindat velum templi tui. et
candelabrum tuum de loco moueat. Edificatur turrum futuri operis sum
ptis supputa. Infatuatum sal ad nihil est vtile. nisi vt proijciatur foras.
et a porcis conculetur. Monachus si ceciderit. rogabit pro eo sacerdos.
Pro sacerdotis lapsu quis rogatur est: Sed quoniam de scopulosis lo
cis enauigauit oratio et inter canas spumeis fluctibus cautes fragilis in
altum cymba pcessit. expatenda vela sunt ventis. et questionum scopulis
transnadatis. letatum more nautarum. epilogi celeuma cantatum est. O deser
tum chulsi vernas. o solitudo in qua illi nascuntur lapides. de quo in Apocalypsi
ciuitas magni regis astruit. O cremus familiari deo gaudens. Quid
agis frater in seculo. quia maior es mundo? Quadiu te tectorum umbram pmittit. quia
diu fumosam vibram carceris includit: Crede mihi. nescio quid plus lucis aspi
cio Libet sarcina corporis abiecta ad purum etheris volare fulgore paup
tatem times. sed fratres pauperes christus appellat. labore crescit. neque athleta sine su
doe coronatur De cibo cogitas. sed frater fame non timet. super nudam metuis hu
mum excessa ieiunij membra collidit. sed dominus tecum iacet Squallida capitis hor

Epistole Hieronymi

ret inculca cesaries. sed caput tuū Christus est. Infinita eremi vastitas terret. sed tu paradysum mente deambula. Quotiescumq; illuc mente conscenderis. totiens in eremo non eris. Scabra sine balneis attrahitur cutis. Sed qui in Christo semel lotus est. non trahet necesse iterum lauare. Et vt breuiter ad cuncta audias apostolum respōdentem Non sunt condigne inquit passioēs huius seculi ad superuēcturam gloriā que reuelabitur in nobis. Delicatus es frater si et hic vis gaudere cum seculo. et postea regnare cum christo. Veniet veniet illa dies qua corruptiū hoc et mortale incorruptionem induat et immortalitatem. Beatus seruus quem dominus inuenerit vigilantem. Tunc ad vocem tuę panebit terra cum populis: tu gaudebis. Judicaturus cum domino lugubre mūdus immugiet. et tribus ad tribus pectora ferient. Potentissimi quondam reges nudo latere palpitabunt. Exhibebitur cū prole sua Venus. Tunc ignitus Jupiter adducetur. et cum suis stultus Plato discipulis. Aristotelis argumenta non proderunt. Tunc tu rusticus et exultabis. et ridebis. et dices. Ecce crucifixus deus meus. ecce iudex qui obuoluit pannis in presepio vagiit. Dic est ille operarij et questuarię filius. hic qui matris gestatus sinu hominem deus fugit in egyptū. hic vestitus cocino. hic sentibus coronat. hic magus demonum habens et samarites. Cerne manus iudeę quas fixeras. cerne latine Romanę ne quod foderas. Utere corpus an item sit quod dicebatis clam nocte sustulisse discipulos. Dilectio tua me cōpulit. vt hec tibi frater dicere. et vt interesse contingat quibus nunc labor durius est.

¶ Finiunt epistole Hieronymi

¶ Sequuntur epistole Tullij.

b j

Epistole
C. M. T. C. Terentię Tulliole et ciui
bus. S. D.

Epistola.

Litteris multorum et sermone omnium perfertur ad me in
credibilem tuam virtutem et fortitudinem esse teque nec ani
mi: nec corporis laboribus defatigari. De miserum te ista vir
tute. fide. probitate. humanitate. in tantas criminas propter me incidisse
Tulliolamque nostram. ex quo patre tantas voluptates capiebat. ex eo tan
tos percipere luctus. nam quid ego de Cicerone dicam. qui cum primū
sapere coepit acerbissimos dolores. miseratque percepit. Quę si ita ut tu
scribis fato facta putarē. ferrem paulo facilius. sed omnia sunt mea cul
pa commissa. qui ab his me amari putabam qui inuidebant. eos non seque
bar qui petebant. quod si nostris consiliis vti essem. neque apud nos tan
tum valuisset sermo. aut stultorum amicorum. aut improborum beatissi
mi viverem. Nunc quāto sperare nos amici iubent. dabo operam. ne
mea validitudo tuo labori desit. Res quanta sit intelligo. quātoque fuerit fa
cilius manere domi quā redire. sed tamē si omnes tribunos plebem habemus.
si Lentulum tam studiosum quā videtur. si vero etiam Pompeium et ce
sarem non est desperandum de familia quomodo placuisse amicis scribis
faciemus. De loco nūc quidem abiit pestilentia. sed quādiu fuit me non
attigit. Plancus homo officiosissimus me cupit esse secum. et adhuc reti
net. Ego volebam loco magis deserto esse in Epiro. neque Dispo veniret
nec milites. sed adhuc Plancus me retinet. sperat posse fieri ut mecum
in Italiam decedat. Quem ego diem si videro. et si in vestrum cōplexum
venero. ac si et vos et me ipsum recuperaro satis mihi magnum fructum
videbor percepisse. et vestre pietatis et meę Pisonis humanitas. virtus.
amor in omnes nos tātus est ut nihil supra possit. Utinam ea res ei vo
luptati sit glorie quod videro fore. De. Qu. fratre nihil ego te accusavi. sed
vos quum presertim tam paucis sitis volui esse quā conuictissimos Qui
bus me voluisti agere gratias egi. et mea te certiorum factum esse scripsi
quod ad me mea Terentia. scribis te vicum vendituram. Quid obsecro
te me miserum: Quid futurum est: Et si nos premet eadem fortuna quod
puero misero fiet: Non queo reliqua scribere: tanta vis lachrymarum
est. neque te in eundem fletum adducam. Tantum scribo si erit in officio
amici. pecunia non deerit si non erunt. tu efficere tua pecunia non potes
ris. Per fortunas miseras nostra vide ne puerum perditum perdamus
Cui si aliquid erit. ne egeat mediocri virtute opus est. et mediocri fortuna